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Love, senest ved Lov af 30. Marts 1946 (Aarbog 1945-46, 
Side 516), været gennemført en Udvidelse af denne Lov- 
givning. 

Udvidelsen har omfattet 2 Punkter. For det første er, 
det Tidsrum, i hvilket Skolebespisningen kan ydes, blevet 
forlænget til at omfatte hele Aar et, og for det andet ei 
Maksimum for Statskassens Tilskud blevet forhøjet til det 
Beløb, som man paaregnede vilde være nødvendigt, saafremt 
en Trediedel af Kommunernes Udgifter skulde dækkes af 
Statskassen. 

Ved den heromhandlede Lov udvides Bespisnings- 
perioden til hele Aaret, og Maksimumsbeløbet forhøj est til 
1 Mill. Kr. (det samme Beløb, som var fastsat i Loven af 
30. Marts 1946). Desuden enedes man under Sagens Behand- 
ling i Landstinget om at ophæve den Begrænsning, hvorefter 
kun Børn fra ubemidlede Hjem skulde have Adgang til at 
deltage i Bespisningen. Fremtidig vil altsaa ogsaa Børn af 
Forældre, hvis Indtægt ligger over Sygekassegrænsen, kunne 
nyde godt af Lovens Bestemmelser. 

Efter det oprindelige Forslag skulde Loven gøres per- 
manent, men der indsattes i Landstinget en ny Paragraf 
i Loven, hvorefter den har Virkning fra 1. April 1947 indtil 
31. Marts 1950, 홢saaledes at Spørgsmaalet om Bestemmel- 
sernes Affattelse for Tiden derefter forelægges Rigsdagen i 
Rigsdagssamlingen 1949홢50". 

Under den Udvalgsbehandling, som Lovforslaget blev 
gjort til Genstand for i Landstinget, fremsatte Venstres 
Udvalgsmedlemmer Ønske om, at der blev fastsat et 
bestemt Beløb, f. Eks. 40 eller 50 Kr., som Statens Til- 
skud til Skolebespisningen pr. deltagende Barn, men 
herom kunde Enighed ikke opnaas, og Venstre frafaldt 
da dette Ønske. 

Af et Bilag til Betænkningen fremgaar det, at i alt 
52 Kommuner i 1946-47 havde Udgifter til Skolebespis- 
ning til et samlet Beløb af i alt 2 534 569 Kr. Hertil 
kommer de Udgifter, som er dækket af private Personer 
og Foreninger. For 1946-47 kender man ikke dette 
Beløbs Størrelse, men det maa antages, at det kun drejer 
sig om et ringe Beløb. Det kan saaledes nævnes, at en 
af Statistisk Departement foretagen Undersøgelse ved- 


